

RESPUESTA A PREGUNTAS Y OBSERVACIONES INVITACIÓN ABIERTA No. 1016 TDR MATERIAL IMPRESO

Se procede a dar respuesta a las preguntas y observaciones elevadas a los Términos de Referencia de la invitación cuyo objeto es: "La Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior S.A. FIDUCOLDEX - PROCOLOMBIA, está interesado en recibir propuestas para contratar la prestación de servicios de producción de material impreso."

1. INTERESADO UNO –TAKTIKOS SAS.

Fecha y hora de recepción: miércoles, 12 de noviembre de 2025 11:24 a. m.

1.1. OBSERVACIÓN # 1: Es posible nos puedan definir el tamaño que debe tener la libreta, ya que no es claro toda vez que mencionan varios tipos de tamaño, ¿nos pueden dar la medida de la libreta abierta y cerrada? Cuando mencionan armado en dos grupos de 25 hojas nos pueden aclarar ¿son dos motivos de hojas diferentes?

RESPUESTA OBSERVACIÓN # 1: Medida abierta es de 30 X 20 cm y cerrada 15X20 cm y las hojas internas son de 14 X 10 cm. No son dos motivos de hojas diferentes, se remite foto de referencia para mejor entendimiento para el armado de los grupos de 25 hojas y el adhesivo que debe llevar cada una.



1.2. OBSERVACIÓN # 2: Es posible nos puedan definir el tamaño que debe tener la libreta, ya que no es claro toda vez que mencionan varios tipos de tamaño, ¿nos pueden dar la medida de la libreta abierta y cerrada? Cuando mencionan armado en dos grupos de 25 hojas nos pueden aclarar ¿son dos motivos de hojas diferentes?

RESPUESTA OBSERVACIÓN # 2: Medida abierta es de 30 X 20 cm y cerrada 15X20 cm y las hojas internas son de 14 X 10 cm. No son dos motivos de hojas diferentes, se remite foto de referencia para mejor entendimiento para el armado de los grupos de 25 hojas y el adhesivo que debe llevar cada una. (La diferencia entre ambas libretas es la hoja de stickers)



1.3. OBSERVACIÓN # 3: Es posible nos puedan definir el tamaño que debe tener la libreta, ya que no es claro toda vez que mencionan varios tipos de tamaño, ¿nos pueden dar la medida de la libreta abierta y cerrada?

RESPUESTA OBSERVACIÓN # 3:

Caratula

Tamaño abierto: 33X25 cms.

Tamaño cerrado: 14X21,5 cms

Guardas y hojas internas

Tamaño abierto: 28X21,5 cms.

Respecto a la consulta del interesado sobre la posibilidad de ampliar la fecha de cierre y entrega de muestras de la cotización, informamos que no es posible realizar dicha ampliación, ya que los plazos se encuentran definidos en el cronograma publicado y debemos cumplir con lo establecido.

La presente se publica el 13 de noviembre de 2025 en la página web www.fiducoldex.com.co y SECOP II en cumplimiento de las condiciones indicadas en los términos de referencia

PROCOLOMBIA – FIDUCOLDEX